
 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

Edital Nº 195/2022 

 
O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CONSAMU, e tendo em 
vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Portaria nº 220/2022 e Resolução nº 
003/2020 e suas alterações; considerando: 

o Edital de abertura do concurso publico nº 130/2022 de 01/09/2022; 
o Edital de alteração do cronograma nº 153/2022 de 30/09/2022, 

 

RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICA a resposta de recurso da prova de títulos do concurso público (Edital 130/2022) 

do CONSAMU.  
 

Art. 1º - As respostas aos recursos da prova de títulos foram enviads a cada candidato 

que entrou com resurso. 

 

Art. 2º - Foram alteradas as notas dos candidatos, cujos recursos procediam os 

candidatos abaixo: 

Andreia Regina Piana; 

Gisele Balan;   

Paulo Germano Moura Cavalcante;  

Diego Alejandro Fronzolini; 

Pedro Júnior de oliveira Trocz. 

 
 

Art. 3º - A pontuação dos canditados que tiveram suas notas alteradas, estão 

publicadas no Edital 196/2022 de notas definitivas.  

 

Art. 4º - A classificação final com a nota de desempate será publicada em edital 

específico, após o período de recurso da nota de Títulos, prova prática e de Esforço físico quando 

parte integrante da avaliação. 
 
Cascavel, Estado do Paraná, em 29 de novembro de 2022. 

 
Luiz Ernesto de Giacometti 

Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU 

 
Angela da Silva 

Presidente da Comissão Organizadora dos Concursos Públicos do 
CONSAMU 

 

 

Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR 

Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br 

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/

